

08th July, 2024

To
BSE Limited
Listing Department
Phiroze Jeejeebhoy Tower,
Dalal Street, Mumbai – 400 001

Security Code: 531540

Dear Sir/Madam

#### Sub: Submission of Copies of Newspaper Advertisement of the Notice of 30th AGM

Please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published in Free Press Gujarat (English edition) and Lokmitra (Gujarati edition) on 07<sup>th</sup> July, 2024, in compliance with the provision of the Companies Act, 2013 and SEBI (LODR) Regulations 2015 in relation to the 30<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company.

You are requested to please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully, *For*, **Maruti Infrastructure Limited** 

Alfez Solanki Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

-

## Its part of our culture to promote our sportspersons even as we strengthen grassroots infrastructure: Hardeep S Puri

#### Oil/gas PSUs playing valuable role in facilitating best possible preparation for our athletes: Puri



Congratulating the Indian Contingent for Paris 2024 Olympic Games, Shri Hardeep Singh Puri, Minister of Petroleum & Natural Gas said, "the Olympics are the pinnacle of human achievement. To all the champion athletes here who have qualified for the 2024 edition, I say, on behalf of 1.4 billion Indians, congratulations and the best of luck! We couldn't be prouder." Shri Puri was addressing the gathering at a best possible preparation for ceremonial send-off organised by the Indian Olympic Association (IOA) at the Ashoka Hotel here today. Union Minister of Youth Affairs and Sports and Labour and Employment Dr. Mansukh Mandaviya and Indian Olympic Association President Dr. P.T. Usha, MP, were also present at the event. Addressing the gathering Puri said, "There was a time when such events were organised with limited expectations. We were proud that our sportspersons were participating in the Olympics and hoped that our hockey teams would win a medal. Once in a while, we had

stalwarts like P T Usha ji who gave us a shot at other sports." But now, he said, the expectations have been raised so high because of the recent successes we have had as a nation. Referring to the support provided by Oil/Gas PSUs to the athletes, Shri Hardeep Singh Puri said, "I am glad to be here in my capacity as the patron of various oil and gas PSUs which are playing a valuable role in facilitating the our athletes. It has been part of our culture to promote our sportspersons even as we strengthen grassroots infrastructure", he said. He

"It is a matter of pride for us that 12 athletes sponsored by Indian Oil are participating in the Olympics this time. Another 5 are supported by ONGC", Shri Puri added. He said, "BPCL alone has supported more than 250 players. I am proud that BPCL's partnership with the Indian Olympics Association will now be further deepened. In the four years up to the 2028 Los Angeles Olympics, BPCL will be the Principal Partner of the Olympics, Asian Games, Commonwealth Games and Para Olympics Games."

Paris 2024 Olympics bound Indian athletes were buoyant ceremonial send-off. Dr. Mansukh Mandaviya, Shri Hardeep Singh Puri, and Dr. P.T. Usha, MP unveiled three kits of the Indian team. The kits, including the playing kit designed by JSW Inspire, the ceremonial dress designed by Tarun Tahiliani-owned TASVA and performance shoe and travel gear by PUMA were on show during a ramp-walk by the confident athletes.

Dr. Mansukh Mandaviya said all Indians celebrated the hard work, dedication, and unwavering spirit of the country's athletes who have earned the honour of representing India on the biggest stage. "This event is not just about the unveiling of uniform and ceremonial dress but a symbol of the dreams and aspirations of billions of Indians who stand united behind the athletes," he said. "I am confident that this contingent will sustain India's growth trajectory in sports. We saw a spurt from two medals in Rio 2016 to seven in Tokyo 2020 as India rose from 67th to 48th, helped in the main by Neeraj Chopra's Javelin Throw gold medal. I am hoping that our athletes will take us even higher on the medal table this time," he said.

In her welcome address, Dr. Usha said she had drawn on her experience as an athlete in ensuring that India's athletes would not be short of sports science support in Paris (IOA).

Indian contingent at the 2024. "We have drawn up a very athlete-centric plan to support our athletes to perform at their peak in Paris," she said.

"We have assembled a about their prospects at a strong team under Dr. Dinshaw Pardiwala's leadership. It includes sports medicine experts, wellness specialists, nutritionists, physiotherapists and a sleep scientist," Dr. Usha said. "For the first time, IOA will also give a participation allowance to the athletes and the coaching and support staff. I am confident India will come back from Paris with its best showing in any Olympics."

India will be sending a contingent of close to 120 athletes to the Olympics, including an Athletics team led by defending champion in the men's javelin Neeraj Chopra, a 21-member Shooting team and a 16member men's Hockey team. **Bharat Petroleum Corporation** Limited (BPCL), Reliance Foundation, Adani and Aditya Birla Capital are the principal sponsors for Team India at the Paris Olympics. Yes Bank has come on board as the Banking Partner while Dream Set Go and Herbal Life will be the official Travel Partner and Nutrition Partner respectively. EBCO, Borosil, AMUL and INOX Leisure are the associate partners. JSW Inspire are the official Sports Wear Partner while PUMA is the Sports Footwear Partner, TASVA is providing the ceremonial kits for the Indian Contingent. IOS Sports & Entertainment is the official Marketing Agency for Indian Olympic Association

### Union Minister Shri Bhupender Yadav says, India becomes the first country in the world to prepare a checklist of its entire fauna, covering 104,561 species

environment, forest and climate change (MoEFCC), Shri Bhupender Yadav has said taxa covering 36 phyla. that India has become the first Endemic, threatened, and country in the world to scheduled species have also prepare a checklist of its entire fauna, covering 104,561 Inaugurating the Animal species, positioning itself as a global leader in biodiversity organised by ZSI, Shri Yadav documentation. He said, the congratulated ZSI for silver lining is that India is a global champion in biodiversity conservation, adding that our tradition, ethos and values respect nature and promote biodiversity conservation.

Fauna of India Checklist Portal on the occasion of 109th Foundation Day of Zoological Survey of India (ZSI) in certainly think and respond Kolkatá today. Delivering the inaugural address, Shri Yadav said that Prime Minister Shri Narendra Modi's vision and mission for nature was reflected when after getting the historic mandate for the third time, the first major programme undertaken was 'Ek Ped Maa Ke Naam'.

He said, moreover, PM's Mission LIFE put forth before the world with the theme of sustainable consumption and conservation. Stressing on the concept of a recycle economy, Shri Yadav said whatever we take from the nature, efforts should be made to return back the same in pristine, pure form. He also highlighted the government's initiatives like stock of the worsening flood the International Big Cat Alliance to preserve Lok Sabha constituency as biodiversity and species and said that relocation of cheetahs to India as successful projects is one such example. Shri Yadav said, the Fauna of India various efforts undertaken Checklist Portal is the first comprehensive document on the faunal species reported from India. He said, the faunal checklist will be an invaluable to wreak havoc, the Union reference for taxonomists, Minister directed the researchers, academicians, officials for immediate action

policymakers. It comprises 121 checklists of all known been included in the list. Taxonomy Summit-2024 completing 109 glorious years dedicated to the service of our faunal biodiversity. He said, 109 is a significant number as the 109th bead on Buddhist prayer mala prayer is a pause Shri Yadav launched the of gratitude, acknowledgment and silence. Shri Yadav said, while the elements of nature may not speak, they can and urged all to read the wonderful book How Forests Towards an Think: Anthropology beyond the Human, by Eduardo Kohn. He highlighted how Kohn defined

that specific trees growing in specific areas is not accidental as they interact with their environment through

Union minister of conservation managers, and example of these specialized saplings in the presence of the characteristics and this shapes union minister. The minister, where a tree species can be delegates and participants naturally found. This is how also listened to Prime trees think, he explained.

The Animal Taxonomy during the programme. Summit-2024 is the second summit being organised by ZSI. During the summit, deliberations will be held under three broad themes. 1) Taxonomy, Systematics and Evolution, 2) Ecology and Animal Behaviour; 3) countries, including those from the Natural History Museum, London would participate in the summit. The three-day summit will witness 21 plenary/ lead lectures of eminent speakers/ experts from India as well as abroad and 142 oral/poster presentations. The summit will conclude on 3rd July 2024. conveyed to the Government of India for biodiversity conservation. Earlier, children and mothers participated in specialised characteristics. He the 'Ek Ped Maa Ke Naam' added, pest resistance is an campaign where they planted on the occasion.

Minister's MANN KI BAAT

an iconic publication of ZSI 'Animal Discoveries - 2023' comprising 641 new animal species and new records from India and 'Plant Discoveries-2023' of Botanical Survey of India (BSI) comprising 339 Biodiversity and Conservation. new plant species and new 350 delegates from four records from the country published by scientists, faculties and researchers from India. Other important publications 'Fauna of India-109 barcodes', 'Catalogue of Hoverflies', 'Catalogue of Muscidae' & 'Flora of India Series' were released by the union minister. The first-ever 'Barcode Atlas of Indian Fishes'- a joint publication by The recommendations will be the ICAR-NBFGR, Lucknow & ZSI, Kolkata and 'ROAR -Celebrating 50 years of Project Tiger' a book written by Shiladitya Chaudhury & Ketan Sengupta were also released

#### Shri Sarbananda Sonowal reviews flood situations in Dibrugarh LSC and Dibrugarh City

Sarbananda Sonowal took situations in the Dibrugarh well as the floods affecting the way of life for most in the Dibrugarh City today. The MP of Dibrugarh, Shri Sonowal was updated on by the government to minimise the impact of the floods on the way of life. As

the torrential rain continue

The Union Minister of Ports, Shipping & secure efforts to minimise Waterways, Shri damage. Shri Sonowal also took stock of the flood situation within the Dibrugarh City as the water level of Brahmaputra crossed the danger mark early this morning. The city has been reeling under

#### **WESTERN RAILWAY** PROVISION OF SOLAR POWER SYSTEM

Sr. DEE/P/BCT invites Tender No. EL81/871/WA/21, Dated: 03.07.2024 Work and location: Mumbai Division Provision of low capacity solar power system in Residential Building o Railway Colonies, Approx. Cost of Work:- ₹ 3.24.98.696.50. Cost of Bid Security:- ₹ 3,12.500/-. Date & Time of submission: Till 30.07.2024, 15:00 hrs. Date & Time of Opening: On 30.07.2024 at 15:30 hrs. For furthe details please visit our website

Like us on : f facebook.com/WesternRly

VESTERN RAILWAY - BHAVNAGAR DIVISION PAINTING AND STENCILING WORK

For and on behalf of the President of India Dy. Chief Mechanical Engineer, Western Railway invites E-tender for below work. E-Tender No: BVPW-2023-24-Painting-35R Name Of The Work: Painting and stenciling of ICF coaches as per scope work at Bhavnagar para workshop for 11 months.Approximate cost of work 95,27,865.84/- Bid Security: 1,90,600.00 Tender Document Fees: 0.00/- Validity of tender offer: 60 Days Completion Period f work: 11 months from the date of issue of LOA Last date & time for submission of ender: 22/07/2024; 15:00 Hrs. Date & Time for opening of tender: 22/07/2024; 15:30 Hrs. Issued by : Deputy Chief Mechanical Engineer Office of Chief Workshop Manager, Carriage Repair Workshop,Bhavnagar Para,Western Railway Important Note: The tender shall e submitted only Electronically on ttps://www.ireps.gov.in and no manual offers are allowed against this E-tender, and any such manual offer received at this office

Like us on: f facebook.com

Place: Rorisana

### No country in the world has more open defecation than India



Vinod Chandrashekhar Dixit Free-lance Journalist, Writer & Cartoonist

(dixitpatrakar@yahoo.in)

Open defecation is a national shame and India tops in number of people open defecating. Open defecation in India is a grave issue and needs to be addressed on top priority. According to UN report prompting the Government to admit it as a "huge shame", India still has the largest number of people defecating in open in the world. Report of WHO and the UNICEF say 597 million people practice open defecation in India. No doubt, most of the people who defecate in open, lack awareness about sanitation. But apart from this, the single major factor which forces people to defecate in open is poverty. One in three people, or 2.3 billion people worldwide, have to share a toilet with multiple families in

poses a serious threat to the health of children in India. It exposes women to the danger of physical attacks and encounters such as snake bites. According to the UN, countries where open defecation is most widely practiced have the highest number of deaths of children under the age of five, as well as high levels of undernutrition, high levels of poverty and large disparities between

the rich and poor. No country in the world has more open defecation than India, where one in two people defecate outside. Every year, 200,000 children in India die from diseases caused by fecal contamination. Although toilets were built, without adequate motivation to use them, village people often continued to adhere to centuries-old practices, and abandoned the new toilets or put them to alternative uses. In fact there is still a traditional thought that the presence of toilets in the compound makes the later impure. Educated or uneducated, people in rural areas, for want of indoor plumbing use open space for defecating. There are some people who think that open

and having an indoor toilet is dirty and filthy.

Improving sanitation in the villages has proved to be one India's greatest development challenges. One of the main challenges faced in the drive to eliminate open defecation is the inadequate human resource base for sanitation. While leading a non-violent movement for India's independence from the British in 1947, Gandhi spoke about the need to improve hygiene and cleanliness in the country. "Sanitation is more important than political independence," he said.

It is a shame that 70 years after independence and India is still in such a state, where people have no knowledge, no resources to maintain a minimal level of hygiene. It's not that all those 60% people who don't use toilet are not financially able to construct toilets in their homes, actually many of them posses TV, cooler, motorcycles and many other accessories but don't feel the need to have a toilet inside their compound.

No doubt., access to sanitation in rural India is improving, the increase is not equitable. Open defecation is still almost universal among

a community. Open defecation defecation is more hygienic the poorest 20 per cent of the population. We need a grass root campaign on how many diseases can be avoided by basic cleanliness and how spending on toilets is as important as developing other infrastructure. Whatever welfare measures taken so far by the government has not reached fully the mass. We don't need to build new temples, mosques, churches, gurudwaras etc. Public toilets with good water facility are the need of the hour. In a country like India it is very difficult and takes a long time to change the practice of open defecation in rural areas. Most of the toilets which are started for public use are being neglected by the people due to improper maintenance. It is the matter of hygiene that can attract more people to use toilet.

The implementation of toilet system can be carried out in a phased manner with prior creation of awareness through media. It is not that government is only responsible. People have to take responsibility for their own well being as well. (B-15 Jyoti-Kalash Society, Jodhpur Tekra, Satellite, Ahmedabad - 380 015)

#### School operating without accreditation from shop for 6 years busted in Rajkot



Ahmedabad, A purported school operating without any accreditation was busted in Rajkot. The school named Gauri Pre-Primary School was found to be running in a shop in the Maliyasan Pipaliya village of Kuvadva.

The school has been operating for the past six years, housing students from Classes 1 to 10. This bogus school was busted when one of its students was not issued a leaving

The school operator, RC Dhaduk, has claimed that it was not a school but a tuition class. However, he did answer questions regarding the school issuing fake results. Education department officials, upon learning of this, sealed the school. The police have also been informed about the matter.

Questions are also being raised about the functioning of the education department.

#### **WESTERN RAILWAY - AHMEDABAD**

#### **WARNING TO ROAD USERS**

It is notified for information of the public that the overhead traction wire wil be Energized on 25 KV on or after 20-07-2024 over the section New B.G. Doubling Line between Dharewada (Excl.) to Kamli (Excl.) From Km 677.175 to Km 687.727 on Mahesanà-Palanpur Section of Áhmedabac Division of Western Railway. The height gauges have been erected at all the level crossings with clear height of 4.78 meter above road level with a view to prevent loads of excessive height from coming into contact or dangerous proximity to live traction wire (contact wire), which shall be at a neight of minimum 7.30 meter above the rail level at Level crossing

Public are hereby notified to observe the height specified above for the purpose of loading vehicles and to see that the load carried in road vehicles do not infringe the height gauges under any circumstances

The dangers of a load of excessive height are as follows :-1. Dangers to the height gauge and consequent obstruction to the road aswell as the Railway line.

2. Danger to the materials of equipment carried on the vehicles itself.

. Danger of fire and risk of life due to contact with or dangerous proximity to the conductors. 17Å
Like us on: 

f facebook.com/WesternRly • Follow us on: 

twitter.com/WesternRly

#### SHUBHAM POLYSPIN LIMITED (CIN: L17120GJ2012PLC069319)

Registered Office: Block No. 748, Saket Industrial Estate, Nr. Kaneria Oil Mill, Jetpura- Basantpura Road, Borisana, Tal-Kadi Dist:-Mehsana-382728

#### NOTICE FOR UPDATING EMAIL ADDRESSES **MOBILE NUMBER OF SHAREHOLDERS**

Shubham Polyspin Limited requests all its shareholders to register their Email addresses and Mobile number as per the procedure laid down hereunder. This will facilitate the Company for sending Annual Report, Notice of General Meeting and any other important communications through electronic mode in compliance with Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 dated May 5, 2020 dated No. 02/2021-22 dated 13th January, 2021, Circular No. 02/2022 dated 5th May, 2022, Circular No. 10/2022 dated 28th December, 2022 and Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Govt. of India and SEBI vide Circular dated May 12, 2020, SEBI Circular dated 15th January, 2021, SEBI Circular dated 13th May, 2022, SEBI Circular dated 5th January, 2023 and SEBI Circular 7th October, 2023.

Shareholders holding shares of the Company in dematerialized form but who have not registered their email address and/or mobile number, are requested to approach their respective Depository through Depository Participant. In view of aforesaid MCA & SEBI circulars, the Company is in the process of convening 12th Annual General Meeting ("AGM") through Video Conferencing and Other Audio-Visual Means (VC & OAVM) without any physical presence of its members. The Annual Report including Notice of 12th AGM will be dispatched in due course to the members on their registered Email ID. Hence, it is highly recommended and Members are earnestly requested to get their Email ID registered with the Company. The Notice of 12th AGM will contain detailed instructions for attending and participation in 12th AGM as well as for casting of vote through Remote E-voting process or through E-voting during

For any clarification, please Contact Company's Registrar and Transfer Agent, M/s. Link Intime (India) Private Limited at their Phone: 079-26465179, e-mail rnt.helpdesk@linkintime.co.in.

> By Order of the Board, For SHUBHAM POLYSPIN LIMITED ANKIT ANIL SOMANI MANAGING DIRECTOR(DIN: 05211800)

**WESTERN RAILWAY - AHMEDABAD** 

#### **PUBLIC NOTIFICATION**

Notice is hereby given to all users of Railway lines and premises situated on the completed section of the under noted section of the Ahmedabad Division of Westerr Railway that the 25000 Volt, 50 Hz AC overhead traction wires will be energized on or after date 20-07-2024.

On and from the date, the overhead traction line shall be treated as live at all times and no unauthorized persor shall approach or work in the proximity of the said overhead

**Section** 

**Date** 

New B.G. Doubling Line between Dharewada 20-07-2024 (Excl.) to Kamli (Excl.) From Km 677.175 to Km 687.727 on Mahesana-Palanpur Section of Ahmedabad Division of Western Railway.

Like us on: 

f facebook.com/WesternRly • Follow us on: 

twittter.com/WesternFly • Follow us on: 

twittter.com/WesternFly • Follow us on: 

twitter.com/WesternFly • Follow us on: 

twitter.com/Weste



#### MARUTI INFRASTRUCTURE LIMITED

#### **NOTICE OF 30TH ANNUAL GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting ("AGM") of the members of the Company will be held through Video Conferencing or Other Audio Visual Means ("VC/OAVM") on **Monday, 29th July, 2024 at 11:45 a.m.** in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with April, 2020, 114 (2020) dated 8th April, 2020, Circular no. 17/2020 dated 13th April, 2020 no. 14/2020 dated 8th April, 2020, Circular no. 17/2020 dated 13th April, 2020, Circular no. 02/2021 dated 13th April, 2020, Circular no. 02/2021 dated 13th January, 2021, circular no 02/2022 dated 05th May, 2022, 10/2022 dated December 28, 2022 and latest being 09/2023 dated 25th September, 2023 (MCA Circulars) and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 readwith SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, Circular No. SEBI HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022, SEBI/HO/CRD/PoD-2/P CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023 167 dated 7th October, 2023 (SEBI Circulars) to transact the Ordinary and Specia Business set out in the Notice of 30th AGM. The Members can attend and participate the AGM through VC/OAVM only.

In accordance with the MCA circulars and SEBI circulars, the Notice of AGM alongwith the Annual Report of the Company for the financial year ended on 31st March, 2024 has been sent through email on 05th July, 2024 to all members whose email addresses are registered with the Company/ Depository Participant (DP) Registrar and Transfer Agent (RTA). A copy of Notice of along with Annual Repor also available on the website of the Company at www.marutiinfra in and website of the BSE Limited at www.bseindia.com. The Notice of AGM is also available or the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') a

In compliance with the provision of Section 108 of the Companies Act 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standard on Genera leetings issued by The Institute of Company Secretaries of India:

(a) The Company is providing remote e-voting facility as well as e-voting facility during the AGM to its Members to cast their vote by electronic means Resolutions set out in the Notice of the 30th AGM;

(b) The remote e-voting will commence from Friday, 26th, July, 2024 at 09:00 am;

The remote e-voting will end on Sunday, 28th, July, 2024 at 05:00 pm;

(d) Cut off date: Monday, 22nd July, 2024;

In case any person who becomes a Member of the Company after the dispatch of AGM Notice and Annual Report and holds shares as on the cutoff date i.e 22nd July, 2024, may write to company on the email id maruti\_infra@yahoo.com requesting for the User Id and password for e-voting;

The members are requested to note that: Remote e-voting shall not be allowed after 5.00 pm on Sunday, 28th July

The members who will be attending the AGM through VC or OAVM and have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting shall be able to exercise their voting rights during the AGM. The facility for e-voting

shall be made available through e-voting system during the AGM; The members who have already cast their vote through remote e-voting may attend the meeting through VC or OAVM but shall not be entitled to cast their vote again through the e-voting system available during th

Members holding shares as on the cut off date i.e. Monday, 22nd July

2024, shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or e voting system at the 30th AGM;

f you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the ISDL e-Voting System, you can call on.: 022 - 4886 7000 or send a request at voting@nsdl.co.in.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Ms. Pallavi Mhatre, Sr. Manager, (NSDL) National Securities Deposiory Limited, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapat Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, India or send an email to evoting@nsdl.co.in or call on 022 - 4886 7000.

For, Maruti Infrastructure Limited

Alfez Solanki

Place: Ahmedabad Company Secretary & Compliance Officer Regd. Office: 802, Surmount, Opp. Reliance Mart, Iscon Cross Road, S. G. Highway, Ahmedabad, Gujarat-380015, India. Ph.: 079-40093482

-mail:maruti\_infra@yahoo.com, Website: www.marutiinfra.ir CIN: L45100GJ1994PLC023742

Date: 6th July, 2024

# સપાદકીય

### રોજગાર સર્જક નીતિ

ત્રોસ ડોમેસ્ટિક પ્રોડક્ટ (જીડીપી)નો ઊંચો વિકાસ દર રોજગારીનું સર્જન કરે છે તેવી માન્યતા ઘટી રહી છે. આપણો જીડીપી વૃદ્ધિ દર ઊંચો રહ્યો છે પરંતુ રોજગાર સર્જનમાં અપેક્ષિત વધારો જોવા મળ્યો નથી. હવે આપણે રોજગારી પેદા કરવા પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવું પડશે અને જીડીપી વૃદ્ધિ દર તેનું પરિણામ હોઈ શકે છે. આ માટે કેન્દ્ર સરકારે એની માનસિકતામાં મૂળભૂત પરિવર્તન લાવવું પડશે. ભારતે ઈ. સ. ૧૯૯૧ના આર્થિક સુધારા સાથે અપનાવેલી વોશિંગ્ટન સર્વસંમતિથી આગળ વધવું પડશે. તેમના મતે, રાજ્ય એ મેક્રો-ઈકોનોમિક ફંડામેન્ટલ્સ જાળવવા. બહેતર ભૌતિક અને સામાજિક ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર પ્રદાન કરવા અને વ્યવસાય કરવાની સુગમતામાં સુધારો કરવા માટે તેની ભૂમિકા મર્યાદિત કરવી જોઈએ. આવી સ્થિતિમાં મુક્ત બજાર તેનું કામ કરશે.

ચીન સાથેની સરખામણી કરવાથી આ વલણની મર્યાદાનો ખ્યાલ આવે છે. ઈ. સ. ૧૯૯૧માં, આપણે માથાદીઠ આવક અને ટેક્નોલોજીના સંદર્ભમાં સમાનતા પર હતા. બજાર પરિબળોને એકલા છોડવાને બદલે, ચીની સરકારે ઔદ્યોગિકીકરણને વેગ આપ્યો અને નિકાસમાં સફળતા મેળવી ચીનને વિશ્વનું કારખાનું બનાવ્યું. ચીને બોધપાઠ લીધો અને દક્ષિણ કોરિયા અને જાપાનની નીતિઓનું પાલન કર્યું જેશે અગાઉ તે દેશોને સફળતા અપાવી હતી. હવે ભારતે રોજગાર સર્જન પર વધુ ભાર મૂકવો પડશે. પરંતુ આ માટે પહેલા આપણે માનવું પડશે કે સરકાર વધુ સારી નીતિઓ બનાવી શકે છે અને તેનો અમલ કરીને ખાનગી ક્ષેત્રના રોકાંશને આકર્ષીને જરૂરી રોજગારીનું સર્જન કરી શકે છે. ૧૯૯૧ સુધી આપશું પ્રદર્શન નબળું હતું અને ત્યાં સુધી આપશે કેન્દ્રિય આયોજન અને અર્થ વ્યવસ્થાનાં સૂક્ષ્મ-વ્યવસ્થાપન કરવાની સરકારની ક્ષમતા પર વિશ્વાસ કરતા હતા.

ઈ. સ. ૧૯૯૧ના સધારા પછી. કેન્દ્ર સરકારે સ્વીકાર્ય કે રાજ્ય એ ઇચ્છિત પરિશામો પ્રાપ્ત કરવા માટે બજારના પરિબળોને નિયંત્રિત કરવાનો પ્રયાસ કરવો જોઈએ નહીં, જેના કારણે આપણે અપેક્ષિત પ્રદર્શન ન કરી શક્યા. સફળતા માટે બે મેક્રો-લેવલ પોલિસી રિફોર્મ્સની જરૂર છે, પરંતુ આ એકલા પર્યાપ્ત નથી. પ્રથમ, વાસ્તવિક વિનિમય દર જે તરફ જોઈએ તેટલું ધ્યાન આપવામાં આવતં નથી. વાસ્તવિક વિનિમય દરમાં વધારો કરવા માટે વિશ્વભરના અર્થશાઓમાં સર્વસંમતિ છે કે સ્થાનિક મલ્યવદ્ધિ અને રોજગાર નિર્માણ પર પ્રતિકૂળ અસર થઈ છે. આપણા દેશમાં વાસ્તવિક વિનિમય દર વધ્યો છે જયારે ચલણને મજબૂત બનાવતા પરિબળો હોવા છતાં ઉત્પાદકતા અને નિકાસમાં વધારો થયો નથી. આવું એટલા માટે થયું કે વિદેશમાંથી નાણાં મોકલવામાં આવ્યા હતા અને આપણા શેરબજારમાં જંગી મુડી રોકાણ થયું હતું.

આપશી નીતિ, બજારને વિનિમય દર નક્કી કરવા દેવાની છે. આના કારણે આપણને નુકસાન થયું છે. વાસ્તવિક વિનિમય દરનો વધારો રોકવા માટે રિઝર્વ બેંકને બજારમાં હસ્તક્ષેપ કરવાની મંજુરી આપવાનો હવે સમય આવી ગયો છે. પૂર્વ એશિયાના દેશોએ વધતા ઔદ્યોગિકરણ માટે કૃત્રિમ રીતે ચલણનું યોગ્ય રીતે અવમૂલ્યન કર્યું છે. બીજું, વ્યવસાય કરવાનો ખર્ચ ઘટાડવાનો છે. એક ગરીબ, વિકાસશીલ અર્થતંત્ર કે જે સંસાધનોની અછત સાથે સંઘર્ષ કરી રહ્યું છે તેણે સુધારણા પહેલાના યુગમાં 'લક્ઝરી' ચીજવસ્તુઓ પર ક્રોસ સબસિડાઇઝેશન અને ઊંચા કર દરોનો માર્ગ અપનાવ્યો છે અને એ રીતે કિંમતો નક્કી કરવામાં આવી છે. ખુલ્લી અર્થવ્યવસ્થામાં દીર્ઘકાલીન વિરોધાભાસ ખર્ચના મોરચે નુકસાનની સ્થિતિનું નિર્માણ કરે છે જે કોઈપણ એક કંપનીના નિયંત્રણની બહાર હોય છે.

અહીં લોજિસ્ટિક્સની કિંમત પ્રતિસ્પર્ધી દેશો કરતા ૫૦ ટકા વધારે છે. આદર્શરીતે, ડિઝલ જેવા ઉત્પાદનો ગુડ્સ એન્ડ સર્વિસ ટેક્સ એટલે કે જીએસટીના સૌથી નીચા અથવા મધ્યમ સ્લેબમાં હોવા જોઈએ. પરંત તેના પર જીએસટીના સર્વોચ્ચ દર કરતાં લગભગ બમણો ટેક્સ લાગે છે. ધંધામાં સરળતા કરતાં ધંધાના ખર્ચમાં ઘટાડો કરવો એ મોટી પ્રાથમિકતા છે. પ્રોડક્શન લિક્રુડ ઇન્સેન્ટિવ (નેંં) સ્કીમ એ માન્યતાનું પરિજ્ઞામ છે કે દેશના ઊંચા ખર્ચને બજેટરી સપોર્ટ સાથે નીચે લાવવાની જરૂર છે. દરેક પ્રકારના ઉત્પાદનને પીએલઆઈ સપોર્ટ મળી શકતો નથી. તેથી એવા નિર્ણયો લેવાની જરૂર છે જેનાથી વ્યવસાય કરવાનો ખર્ચ ઘટાડી શકાય. વાસ્તવિક કટોકટી ઘટાડવા માટે, ખાનગી રોકાશને એકત્ર કરીને રોજગારીનું સર્જન કરવું પડશે કારણ કે સરકારી ખાલી જગ્યાઓ ભરે એ પૂરતું નથી.આપણને વધુ સારી સેક્ટર મુજબની નીતિઓની જરૂર પડશે.

### વધી રહેલું મેડિકલ ટુરિઝમ

ભારત બહુ પહેલાંથી જ 'દુનિયાનું દવાખાનું' કહેવામાં આવે છે. કારણ કે અહીંથી ભારે માત્રામાં દવાઓ અને રસીની નિકાસ કરવામાં આવે છે. સ્વાસ્થ્ય સેવાની ગુણવત્તા વધવાની સાથે સાથે કેટલાય દેશોના દર્દીઓ સસ્તી અને સારી સારવાર કરાવવા માટે ભારત આવી રહ્યા છે. આકલન છે કે આ વર્ષે ૭૩ લાખ મેડિકલ પર્યટક ભારત આવશે. વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ના મેડિકલ દ્રરિઝમ ઇન્ડેક્સમાં ભારત ૧૦મા સ્થાન પર હતું. ઉલ્લેખનીય છે કે બીજા દેશોના દર્દી માત્ર દિલ્હી કે મુંબઈ જેવી જગ્યાઓ પર જ નથી જઈ રહ્યા, બલ્કે વડોદરા, હૈદરાબાદ વગેરે કેટલાંય શહેર તેમના ગંતવ્ય બની રહ્યા છે. એક તરફ જ્યાં વિદેશી રોગીઓને ગુણવત્તાપૂર્ણ ઉપચાર અપેક્ષાકૃત ઓછા ખર્ચે ઉપલબ્ધ થઈ રહ્યો છે, ત્યાં જ બીજી તરફ હોસ્પિટલો, શહેરો અને રાજ્યોને પણ ફાયદો થઈ રહ્યો છે. હોસ્પિટલ એવા રોગીઓ માટે વિશેષ વ્યવસ્થા કરી રહી છે. અનેક રાજ્ય સરકારો પણ સંબંધિત પરિયોજનાઓ લાવી રહી છે. જેમ કે હૈદરાબાદમાં એક હજાર એકર ક્ષેત્રમાં ચિકિત્સા અને સ્વાસ્થ્ય પર્યટન પરિસર બનાવવાની ઘોષણા કરવામાં આવી છે. એવી જ એક પરિયોજના પુણેમાં પણ લાવવામાં આવી રહી છે. મહાનગરોની નજીક આવેલાં શહેરોમાં એવી વ્યવસ્થાઓના વિસ્તારની બહુ મોટી સંભાવનાઓ છે કારણ કે ત્યાં આવાગમનની પણ વધુ સવિધા છે તથા વિશેષજ્ઞ અને જરૂરી ઉપકરણો પણ ઉપલબ્ધ હોય છે. આ પ્રકારની સુવિધાઓ વધવાથી ભારતીય રોગીઓને પણ લાભ થશે. ભારત સરકાર સરકારી સ્વાસ્થ્ય સુવિધાઓને બહેતર બનાવવાની સાથએ સાથે ખાનગી હોસ્પિટલોના વિકાસને પ્રોત્સાહિત કરી રહી છે. દેશી-વિદેશી પર્યટન વધારવા માટે પણ અનેક કાર્યક્રમ ચલાવવામાં આવ્યા છે. વિઝા નિયમો અને પ્રક્રિયાઓને પણ સરળ કરવામાં આવી રહી છે. કેટલાક લોકો વૈકલ્પિક ઉપચાર માટે પણ આવે છે. આયુર્વેદ કેન્દ્ર રૂપે કેરળની બહુ જ પ્રતિષ્ઠા છે, તો મૈસૂર, ઋષિકેશ વગેરે કેટલીક જગ્યાઓ યોગ માટે પ્રસિદ્ધ છે. પરંપરાગત પદ્ઘતિઓને ઉત્તેજન આપવા અને શરીરને સ્વસ્થ રાખવા માટે ચલાવામાં આવતા કાર્યક્રમોથી પણ મેડિકલ પર્યટનમાં વધારાની આશા છે. જોકે વિશ્વ સ્વાસ્થ્ય સંગઠનના માપદંડોના હિસાબે તો આપણા દેશમાં ડોક્ટરો અને નર્સોની સંખ્યા ઓછી છે, પરંતુ મોટા શહેરોમાં ચિકિત્સાકર્મીઓનું ઘનત્વ વધારે હોવાને કારણે મેડિકલ પર્યટન પર આ અભાવની અસર નથી થતી. વિશેષજ્ઞતા અને ગુણવત્તામાં ભારતની ગણતરી ઉચ્ચ સ્તરીય દેશોમાં થાય છે. રોગીઓને વધુ રાહ નથી જોવી પડતી, તથા સસ્તા આવાસની સારી ઉપલબ્ધતા પણ છે. અહીં રોગી પોતાની નિજતાને લઈને પણ નિશ્ચિત રહે છે. આશા છે કે મેડિકલ ટુરિઝમમાં આપણે જલ્દી અત્રણી દેશ બની જઈશું.

# પ્રમુખપદની રેસ માટે બાઈડેનને બદલે કમલા હેરિસ ડેમોક્રેટ્સમાં ફેવરિટ

બદલે કમલા હેરિસ ડેમોક્રેટ્સમાં ફેવરિટ ૧ - અમેરિકાના પ્રમુખ જો બાઈડેન સામે પાર્ટીમાં જ વિરોધ ઉઠયો છે. તેમનું ઉત્તરોત્તર કથળતું જતું સ્વાસ્થ્ય ડેમોક્રેટિક પાર્ટીમાં ચિંતાનો વિષય છે. અમેરિકામાં રિપબ્લિકન પાર્ટીએ બાઈડેનના સ્વાસ્થ્યની ચર્ચા જગાવી છે અને પ્રમુખ અમેરિકાના હાઈએસ્ટ પદ માટે બિલ્કુલ ફિટ નથી એવો પ્રચાર કર્યો છે. તેનાથી બાઈડેનનું રેટિંગ ગગડી ગયું છે. ટ્રમ્પ-બાઈડેન વચ્ચે ગયા સપ્તાહે પ્રથમ ડિબેટ થઈ એમાં બાઈડેનનો રીતસર ધબડકો થયો હતો. ટ્રમ્પે મેદાન મારી લીધું હતું અને અમેરિકન્સનું અપ્રુવલ રેટિંગ ટ્રમ્પની તરફેણમાં વધ્યું હતું.

એમાં વળી ખુદ બાઈડેને એક ચર્ચાસ્પદ નિવેદન આપ્યું કે ટ્રમ્પ સામેની ડિબેટ વખતે તેઓ ઓલમોસ્ટ ઊંઘમાં હતા! બાઈડેને બચાવ કર્યો કે બાજી સંભાળવી પડે છે. વિદેશ પ્રવાસના કારણે તેમને થાક લાગ્યો હતો. જેટલેગની અસર બાઈડેન વિચિત્ર વર્તન કરતા જોવા હોવાથી તેઓ જોઈએ એટલા એક્ટિવ રહી શક્યા નહીં. આ નિવેદન બાદ તુરંત ટ્રમ્પના સમર્થકોએ વળતી દલીલ કરી કે બાઈડેન વિદેશ પ્રવાસમાંથી પાછા ફર્યા એને ૧૩ દિવસ થઈ ચૂક્યા હતા. જો તેમને એક વિદેશ પ્રવાસ પછી બબ્બે સપ્તાહ સુધી થાક ઉતારવો પડતો હોત તો બહેતર છે કે તેમણે આરામ કરવો જોઈએ. કારણ કે તેમની કાર્યક્ષમતા ઘટી ગઈ હોવાથી દેશના મહત્ત્વના નિર્ણયો પર તેની અસર થઈ શકે છે. બાઈડેન ઘણાં સમયથી સતત ફિટનેસના મુદ્દે ઘેરાયેલા રહે છે. છેલ્લાં ઘણાં પ્રવાસોમાં જોવા મળ્યું કે નક્કી કંઈ કર્યું હોય અને બાઈડેને બોલવા કશુંક બીજં માંડયું હોય. તેમના સ્ટાફે માઈક બળતામાં ઘી હોમ્યું. એ પોલ પ્રમાણે હાથમાંથી લઈને કે અવાજ બંધ કરીને બાઈડેન ટ્રમ્પથી છે પોઈન્ટ પાછળ છે.



છેલ્લે ઈટાલીમાં જી-૭ સમિટમાં મળ્યા ત્યારથી ડેમોક્રેટિક પાર્ટીમાં અંદરખાને બેઠકો શરૂ થઈ ગઈ હતી. ડેમોક્રેટિક પાર્ટી પર જે નેતાઓનો પ્રભાવ છે એમાંના બરાક ઓબામા, ક્લિન્ટન દંપતી, નેન્સી પેલોસી, સેનેટના નેતા ચક શૂમરે બાઈડેનને બદલે કોને ટ્રમ્પ સામે મેદાનમાં ઉતારી શકાય તેની ચર્ચા કરી હતી. ભલે નોમિનેશન્સ રાઉન્ડમાં બાઈડેનને સર્વાધિક ૩૮૦૦થી વધુ ડેમોક્રેટિક ડેલિગેટ્સના મતો મળ્યા હોય, પરંતુ લાઈવ અપ્રૂવલ રેટિંગમાં કોઈ સુધારો થયો નથી. છેલ્લાં એક વર્ષથી બાઈડેનના અપ્રુવલ રેટિંગનો ગ્રાફ એકધારો નીચે ગગડી રહ્યો છે.

એમાં લેટેસ્ટ સીએનએન પોલે

જો બીજી ડિબેટમાં પણ આવો ધબડકો થાય તો બાઈડેનનો પરાજય નક્કી થઈ જાય છે અને અત્યારની સ્થિતિ જોતાં બાઈડેન માટે પરિસ્થિતિ આટલા દિવસમાં બદલાય જાય ને ધમાકેદાર કમબેક કરે એવી શક્ચતા ખૂબ જ ઓછી છે. બાઈડેન અઠંગ રાજકારણી છે. વાઈસ પ્રેસિડેન્ટ રહી ચુકચા છે. એ સિવાયના ઘણાં મહત્ત્વના પોલિટિકલ પ્રોફાઈલમાં કામ કરી ચૂક્યા છે, છતાં ઉંમર વધી ગઈ હોવાથી શારીરિક-માનસિક ફિટનેસ ઘટી છે. ચાર વર્ષ પહેલાં જેટલા સ્માર્ટ હતા એટલા સ્માર્ટ હવે રહ્યા નથી. ટ્રમ્પ બાઈડેનની તુલનામાં અત્યારે વધુ સ્માર્ટ સાબિત થઈ રહ્યા છે. વળી, તેમની પૉલિસી રાષ્ટ્રવાદની હોવાથીય અમેરિકામાં તેમની લોકપ્રિયતા અકબંધ છે.

સીએનએનના પોલનું માનીએ તો

આજની તારીખે ટ્રમ્પને બાઈડેનને

ને કમલા હેરિસને ૪૫ ટકા મતદારોનું સમર્થન છે. ટ્રમ્પને ૪૪ ટકા મહિલા મતદારો સમર્થન આપી રહી છે. કમલા હેરિસને ૫૦ ટકા મહિલાઓનો સાથ છે. બાઈડેન અને કમલા હેરિસની સરખામણી થઈ તો બાઈડેનને ૩૪ ટકા, કમલાને ૪૩ ટકા લોકોએ સમર્થન આપ્યું હતું.

બદલે કમલા હેરિસ વધુ સારી રીતે

ટક્કર આપી શકે તેમ છે. અમેરિકનો

બાઈડેનને બદલે કમલા હેરિસને વધારે

અપ્રુવલ રેટિંગ આપી રહ્યા છે. સેમ્પલ

સર્વેમાં જણાયું એમ ટ્રમ્પને ૪૭ ટકા

આ પોલે ડેમોક્રેટ્સમાં ચાલતી ચર્ચાને નવો વેગ આપ્યો છે. લેટેસ્ટ પોલ અને અપ્રુવલ રેટિંગ બાદ ડેમોક્રેટિક પાર્ટીના ટોચના પાંચ-સાત નેતાઓમાં જે ચર્ચા-વિચારણા ચાલતી હતી તેનો વ્યાપ ગવર્નર્સ સુધી પહોંચ્યો છે. અમેરિકાના પ૦માંથી ડેમોક્રેટિક પાર્ટીના ૨૩ ગવર્નર છે. ગવર્નર્સની

રિપ્લેસ થાય તો પ્રચારનો વ્યૂહ, બાઈડેનના બદલે કોને ઉમેદવારી આપી શકાય, નવા ઉમેદવાર માટે ટ્રમ્પ સામે કેવા પડકારો સર્જાય અને એ પડકારને પહોંચી વળવા પાર્ટીએ શું કરવું જોઈએ - એ તમામ મુદ્દાની વિગતવાર ચર્ચા થઈ. ડેમોર્ક્કેટિક મિડીયામાં જે અહેવાલો પ્રસિદ્ધ થયા તે પ્રમાણે ૨૩માંથી માત્ર ત્રણ ગવર્ન૨ બાઈડેનના પક્ષમાં હતા. ૨૦ ગવર્નરે સ્વીકાર્યું કે ટ્રમ્પને ટક્કર આપવામાં મતદારોમાં તેમની ફિટનેસ અને ઉંમરના મુદ્દે બહુ જ નેગેટિવ ઈમેજ બની ગઈ છે.

હેરિસને બાઈડેનનું રિપ્લેસમેન્ટ બનાવવામાં સહમત છે. એના મજબૂત કારણો પણ છે. કમલા હેરિસ વાઈસ પ્રેસિડેન્ટ છે એટલે અમેરિકન તરફ્રેણમાં કરી શકાય. મતદારોમાં તેમનં કામ જાણીતં છે. મહિલા મતદારોમાં તેમનો પ્રભાવ છે. થવાની છે. કમલા હેરિસ ભારતીય-આફ્રિકન મૂળના છે. ૩૦ લાખ જેટલા ભારતીય મળના અમેરિકન્સનું તેમને સમર્થન મળે. અમેરિકામાં એશિયન સંગઠનો, એશિયન લોબી ચાલે છે. એ લોબી કમલા હેરિસની તરફેણમાં આવે. તેમને ટ્રમ્પની કટ્ટર રાષ્ટ્રવાદની પૉલિસી માફક આવતી નથી. અમેરિકામાં ૧૭ ટકા અશ્વેત મતદારો

બેઠકમાં બાઈડેનની હેલ્થ, ટ્રમ્પની આ મતદારોએ ચાવીરૂપ ભૂમિકા લોકપ્રિયતા, અપ્રુવલ રેટિંગ, ડિબેટમાં ભજવી હતી, પરંતુ એ પછીની બે બાઈડેનનો ધબડકો, ઉમેદવાર ચૂંટણીમાં એમનું વોટિંગ ઘટયું હતું. રિપ્લેસ થાય તો પ્રચારનો વ્યૂહ, ન કંમલા હેરિસ ઉમેદવાર બને તો આ મતદારો ફરીથી ડેમોક્રેટિક પાર્ટીને મત આપે.

ડેમોક્રેટિક પાર્ટીના નેતાઓ એક મદ્દો એવો પણ વિચાર્યો. જે કમલા હેરિસની ફેવરમાં છે. કમલા અત્યારે ૫૯ વર્ષના છે. પ્રમુખ બને ત્યારે તેમની ઉંમર ૬૦ વર્ષ હોય. ટ્રમ્પ ૭૮ પાર્ટીના સૂત્રોને ટાંકીને અમેરિકન વર્ષના છે અને આવતા વર્ષે પ્રમુખ બનશે ત્યારે ૭૯ના થઈ જશે. બાઈડેન ૮૧ના છે. આવતા વર્ષે જાન્યુઆરીમાં સત્તા સંભાળવાની થાય ત્યારે ૮૨ના થાય. ડોનાલ્ડ ટ્રમ્પ બાઈડેન નબળા પડશે. અમેરિકન્સ પ્રમુખ બનશે તો અમેરિકાના સૌથી વર્યોવૃદ્ધ પ્રમુખ હશે. બાઈડેન બન્યા ત્યારે ૨૦૨૦માં તેઓ ૭૭ના હતા. બાઈડેન બનશે તો રેકોર્ડ તેમના નામે જ રહેશે. મોટાભાગના ગવર્નર્સ કમલા અત્યારે ડેમોક્રેટિક પાર્ટી ટ્રમ્પની ઉંમરનો મુદ્દો ઉઠાવી શકતી નથી, પરંતુ જો કમલા હેરિસ ઉમેદવાર હોય તો ઉંમરનો મુદ્દો ઉઠાવીને યુવા મતદારોને પોતાની

કમલા હેરિસે છેલ્લાંમાં છેલ્લાં તેમણે એક સમજદાર, લિબરલ નિવેદનમાં બાઈડેનનું સમર્થન કર્યું છે, ડેમોક્રેટ્સની ઈમેજ જાળવી રાખી છે. પણ એ તો પાર્ટીલાઈનમાં રહેવા માટે કર્યું હોય. બાઈડેને છેલ્લાંમાં છેલ્લાં અમેરિકામાં ફેમિનિઝમની અસર નિવેદનમાં ઉમેદવારીમાંથી પીછેહઠ વ્યાપક છે અને તેની અસર ચૂંટણીમાં કરવાની સ્પષ્ટ મનાઈ કરી છે અને ગવર્નર્સ સાથે બેઠક કરીને તેમને મનાવે એવી શક્ચતા છે. પરંતુ ઓબામા, ક્લિન્ટન દંપતી સહિત પાર્ટીના ટોચના પાંચ શક્તિશાળી નેતાઓએ કમલા હેરિસને પ્રમુખપદની ચૂંટણી લડવા તૈયાર રહેવા માટે સંકેત આપ્યા છે. કમલા હેરિસ માટે સમય ઓછો હશે, પરંતુ જો તેમની પસંદગી થશે તો ભ્રષ્ટાચાર, કાયદાકીય બેટલમાં ફસાયેલા ટમ્પ સામે છે. ઓબામાના બે વખતના વિજયમાં તેમની ક્લિન ઈમેજ ભારે પડી શકે છે.

વિશ્વવિદ્યાલયના નવા ભવનનો શિલાન્યાસ કર્યો, ત્યારે જ મીડિયાથી માંડીને ઇન્ટરનેટ મીડિયા પર એવો દીનનાપુસ્તક દુષ્પ્રચાર શરૂ કરાયો કે નાલંદા બોલી ચૂક્યા છે. નાલંદા મહાવિહાર પર તેમના ખુદના નિવેદનને કદાચ એટલું મહત્ત્વ ન મળ્યું હોત. પરંત ટાંક્યા. આર્યોના કથિત આક્રમણથી માંડીને રામ મંદિરની અદાલતી કાર્યવાહીમાં માર્કુસવાદી ઇતિહાસકારોએ જેટલું જૂકાણું પીરસ્યું છે, તે એક મોટા પુસ્તકાલયની સામગ્રી બની શકે છે. નાલંદા પર જૂકાણાનું પ્રોફેસર ડીએન ઝા દ્વારા નાલંદા પર તથ્યો સાથે કરાયેલ ચેડાંનો જવાબ પ્રખ્યાત લેખક અને પત્રકાર અરુણ શૌરીએ બહ પહેલાં જ આપી દીધો

થોડા દિવસ પહેલાં વડાપ્રધાન જાણી લેવો જરૂરી છે. વર્ષ ૧૧૯૭માં માથાની સાથે શિખાનું પણ વર્ણન કેટલાક 'હિંદૂ કટ્ટરપંથીઓ' દ્વારા નરેન્દ્ર મોદીએ બિહારમાં નાલંદા નાલંદા વિધ્વંસનો સૌથી પહેલો ઉલ્લેખ મામલક સલ્તનતના ફારસી ઇતિહાસકાર મિન્હાજ અલ 'તબકાત-એ-નાસિરી<sup>'</sup>માં મળે છે. મિન્હાજ મહાવિહારને બિસિયાર ખિલજીએ ૧૯૨૭માં ભારત આવ્યો અને નાલંદા નહીં. પરંત બ્રાહ્મણોએ જ સળગાવી પર હમલાનું વર્શન તેણે કંઇક આ જાય છે. આ આત્મકથામાં નાલંદામાં ચલાવ્યો છે, પરંતુ આ મિથ્યા પ્રચારનું દીધી હતી! આ દુષ્પ્રચારનને મુખ્ય સ્વર પ્રકારે કર્યું, 'તે (બિબ્રિયાર) બસો આઇઆઇટી બોમ્બેના પૂર્વ પ્રોફેસર ઘોડેસવારો સાથે વિહારના કિલ્લાના તુરુષ્કો દ્વારા તોડવાનું વર્શન છે. કર્યું. શૌરીએ લખ્યું કે તેમને એ રામ પુનિયાનીએ આપ્યો. પુનિયાની પ્રવેશદ્વાર તરફ આગળ વધ્યો અને કેટલાક ઇતિહાસકારોએ મિન્હાજ વાક્યમાં જે વાત સૌથી પહેલાં ખટકી પહેલાં પણ સોમનાથ અને કાશી અચાનક એ સ્થાન પર હુમલો કરી દ્વારા વર્ણિત તોડવામાં આવેલ અને હતી તે હતી 'હિંદુ કટ્ટરપંથી', કારણ વિશ્વનાથ વિધ્વંસ પર બેશરમીથી જૂકું દીધો. બહુ નીડરતાથી બિર્સિયારે ખુદને બાળવામાં આવેલ વિહારને કે ઝા અઢારમી શતાબ્દીના ગ્રંથમાં એ મહેલના પ્રવેશ દ્વાર પાછળ ફેંકી દીધો આવતાં પહેલાં પ્રામાણિક ઇતિહાસ ભિક્ષુઓ હશે. નહિ તો મુંડાવેલા

### કોસ્મેટિકની આડમાં નકલી એલોપેથિક દવા બનાવતી ફેક્ટરી ઝડપાઈ

સુરતમાંથી નકલી એલોપેથિક દવા તેમને સુરતમાં ધામાં નાખ્યા હતા અને બનાવતી ફેક્ટરી ઝડપાઈ હતી. વગર માંગરોળ તાલુકાના પીપોદરા સ્થિત પરવાને સુરત ખાતે ફેક્ટરી ચલાવવામાં આવી રહી હતી જેમાં કોસ્મેટિક ની આડમાં એલોપેથિક દવાઓ બનાવતી હોવાનું સામે આવતા ગાંધીનગરની ખોરાક અને ઔષધી નિયમન તંત્રની ટીમે રેડ કરી દવાનો જથ્થો સીલ કરી અને ૧૪ નમૂના લીધા હતા. સુરત શહેરમાં અનેક ગેરકાયદેસર પ્રવૃત્તિઓ મળી આવતી હોય છે જેમાં કોઈપણ વસ્તુની આડમાં અન્ય વસ્તુ બનાવતી હોવાનું સામે આવતું હોય છે.

સુરતમાં નકલી એલોપેથીક દવા બનાવતી ફેક્ટરી ઝડપાઈ હતી ફેક્ટરી ચલાવનારા લોકો પાસે કોઈ પણ પ્રકારનો પરવાનો ના હતો.. અને બનાવટી એલોપેથિક દવાનું લેબલ લગાવી ઓનલાઇન વેચાણ કરતા હતા. આ સમગ્ર ઘટના ની બાતમી ગાંધીનગરની ખોરાક અને ઔષધ નિયમન ની ટીમને થતા તાત્કાલિક જ

અને કિલ્લા પર કબ્જો કરી લીધો અને ભારે લુંટ હાંસલ કરી. એ સ્થાનના પનિયાનીએ પોતાની દલીલનાં નિવાસીઓમાં. જેમાં મોટી સંખ્યા સમર્થનમાં પ્રખ્યાત માર્કુસવાદી બ્રાહ્મણોની હતી, અને એ તમામ ઇતિહાસકાર દ્વિજેન્દ્ર નારાયણ ઝાને બ્રાહ્મણોનાં માથાં મુંડેલાં હતાં, તેઓ તમામ માર્યા ગયા. ત્યાં મોટી સંખ્યામાં પુસ્તકો હતાં અને જયારે આ તમામ પુસ્તકો મુસલમાનોના હાથમાં આવ્યાં તો તેમણે હિંદુઓને બોલાવ્યા જેથી તેઓ આ પસ્તકોની લેખણી સંબંધે જાણકારી આપી શકે, પરંતુ તમામ હિંદુઓ માર્યા કથાનક પણ એવો જ એક પ્રયાસ છે. ગયા હતા. એ પસ્તકોની સામગ્રીથી પરિચિત થતાં ખબર પડી કે તે આખો કિલ્લો અને શહેર એક કોલેજ હતી અને હિંદ પોતાની ભાષામાં કોલેજને વિહાર કહે છે.' મિન્હાજ જેમને બ્રાહ્મણ હતો. શૌરીની અકાટ્ય દલીલો પર ગણાવી રહ્યો હતો તે સંભવતઃ બૌદૃઘ

> કહીરા બાયોટેકમાં રેડ કરી હતી. પશ્ચિમ રેલવે - ભાવનગર ડિવિઝન <u>પેઈન્ટીંગ અને સ્ટેન્સિલીંગ કાર્ય</u> ભારતના રાષ્ટ્રપતિ માટે અને તેમના વતી ડેપ્યુટી ચીફ મિકેનિકલ એન્જિનિયર, પશ્ચિમ રેલવેના વતી નીચેની કામગીરી માટે ઈ-ટેન્ડર મંગાવવામાં આવે

છે. ટેન્ડર નંબર : BVPW-2023-24-Painting-35R **કામનું નામ :** ભાવનગર પરા વર્કશોપમાં 11 મહિના માટે આઈસીએફ કોચોનું સ્કોપ વર્ક મુજબ પેઈન્ટીંગ અને સ્ટેન્સિલીંગ. **કામની અંદાજિત** કિંમત : ₹95,27,865.84/- બીડ સિક્યરિટી : ₹1.90.600.00/- ટેન્ડર દસ્તાવેજ ફી : 0.00/-ટેન્ડર દરખાસ્તની માન્યતા : 60 દિવસ કામ પૂર્ણ **કરવાની અવધિ :** સ્વીકૃતિ પત્ર જારી કર્યોની તારીખથી 11 મહિના **ટેન્ડર<sup>ૅ</sup> જમા કરવાની છેલ્લી તારીખ અને સમય :** 22/07/2024; 15:00 કલાકે. ટેન્ડર ખોલવાની તારીખ અને સમય 22/07/2024; 15:30 કલાકે. **જારીકર્તા** : ડેપ્યુટી ચીફ મિકેનિકલ એન્જિનિયર, ચીફ વર્કશોપ યોર્ગ ત્યારાકારા આ કાર્યવર, વાર્ગ વકશાય મેનેજરની ઓફિસ, કોચ રિપેર વર્કશોપ, ભાવનગર પરા, પશ્ચિમ રેલવે, **મહત્વની નોંધ** : ટેન્ડર ફક્ત https://www.ireps.gov.in પર ઇલેક્ટોનિક રીતે જમા કરશે અને આ ઈ-ટેન્ડર સામે કોઈપણ મેન્યુઅલ ઓફરને મંજૂરી નથી અને આ કચેરીમાં મળેલી કોઈપણ મેન્યુઅલ ઓફરને અવગણવામાં આવશે અને ખોલશે નહિ. 43

अभने साग्रङ इरोः f facebook.com/WesternRly

એ-નાસિરીમાં 'નાલંદા' નામ વિશેષ ભ્રમણ પર આવેલ તિબેટી ભિક્ષ ધર્મસ્વામીની આત્મકથાથી પરી થઈ ચૌદ શિખર અને એંસી વિહારોને નાલંદાની જગ્યાએ ઓદંતપુરી ગણાવ્યું છે, પરંતુ ધર્મસ્વામીની આત્મકથામાં નાલંદા બાળીને એક દિવસ બાદ ઓદંતપુરી પહોંચવાનું વિવરણ છે. જે બંને સ્થાનોની દસ કિલોમીટરનું અંતર હોવાને કારણે એકદમ સચોટ બેસે છે. આટલા સ્પષ્ટ વિવરણથી વિપરીત ઐતિહાસિક મહત્ત્વની આ ઘટના પર ડી.એન. ઝાએ પોતાનો વિપરીત પક્ષ ૨૦૦૪ની ઇન્ડિયન હિસ્ટી કોંગ્રેસના અધ્યક્ષીય ભાષણમાં આપ્યો. ઝાએ કહ્યું, 'એક તિબેટી પરંપરા એ છે કે અગિયારમી શતાબ્દીના કલચુરી રાજા કર્જો મગધમાં કેટલાય બૌદ્ધ અને તિબેટી ગ્રંથ પાગસેમ જાનસાંગમાં

આવ્યું હોત. જો કોઈ કહે કે તબકાત- નાલંદાના પુસ્તકાલયને બાળવાનો ઉલ્લેખ છે.' જે ગ્રંથનો ઉલ્લેખ ઝાએ રૂપે નથી આવ્યું, તો એ ખામી નાલંદા કર્યો તે અઢારમી શતાબ્દીમાં વિધ્વંસના સાડત્રીસ વર્ષ બાદ ભારત લખવામાં આવ્યો હતો. આ જ વાક્ચના આધાર પર પુનિયાની અને અન્ય લોકોએ પોતાનો પ્રોપેગેંડા સત્ય શૌરીએ ૨૦૧૪માં જ ઉદ્દુઘાટિત સેક્યુલર શબ્દાવલીનો હવાલો આપી રહ્યાં હતા. જે હજ હાલમાં જ ચલણમાં આવી છે. મુળ ગ્રંથમાં શૌરીને પાગસેમ જાનસાંગ દ્વારા ટાંકેલ વાર્તા કંઇક આ પ્રકારે મળી. 'રાજાના એક મંત્રી કુકુટસિદ્ધ દ્વારા નાલંદામાં એક મંદિર નિર્માણ પર ઉત્સવ દરમ્યાન કેટલાક તોફાની નવા-નવા ભિક્ષઓએ બે બિન-બૌદુઘ ભિખારીઓ પર પાણી છાંટી દીધું અને તેમને દરવાજા અને બારસાખ વચ્ચે દબાવી દીધા. તેનાથી ક્રોધિત થઈને એક ભિખારીએ બીજાની પરિચર રૂપે સેવા કરી જે સૂર્યની સિદ્ધિ પ્રાપ્ત કરવા માટે ૧૨ વર્ષ સુધી ઊંડા ખાડામાં બેસી રહ્યો. સિદિધ પ્રાપ્ત કર્યા બાદ તેણે પોતાના દ્વાર મંદિરો અને મઠોને નષ્ટ કર્યા હતા ાકરવામાં આવેલ હવનની રાખને ૮૪ બૌદઘ મંદિરો પર ફેંકી દીધી.

#### શુભમ પોલિસ્પીન લીમીટેડ

(CIN: L17120G2012PLC069319) રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ : બ્લોક નં. ૭૪૮, સાકેત ઇન્ડસ્ટ્રીયલ એસ્ટેટ, કનેરિયા ઓઇલ મીલ પાસે, જેતપુર-બસંતપુરા રોડ, બોરીસણા, તાલુ- કડી, જિલ્લો : મહેસાણા-૩૮૨૭૨૮

#### શેરહોલ્ડરોના ઇમેઇલ એડ્રેસ,મોબાઇન નંબર સુઘારાની નોટિસ

શુભમ પોલિસ્પીન લીમીટેડ તેમના શેરઘારકોને તેમના ઇમેઇલ એડ્રેસ અને મોબાઇલ નંબરની નોંઘણી કરવા વિનંતિ કરે છે. કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય,ભારત સરકારદ્વારા જારી કરાયેલ સામાન્ય પરિપત્ર નં. ૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૮મી એપ્રીલ ૨૦૨૦ અને સામાન્ય પરિપત્ર નં. ૧૭/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩મી એપ્રીલ ૨૦૨૦ અને પરિષત્ર નં. ૨૦/૨૦૨૦ તારીખ ૫મી મે, ૨૦૨૦ , પરિષત્ર નં. ૧૦/૨૦૨૨ તારીખ ૨૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૨ અને પરિપત્ર નં. ૦૯/૨૦૨૩ તારીખ ૨૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩, અને સેબીનો પરિપત્ર તારીખ ૧૨ મે, ૨૦૨૦, સેબીનો પરિપત્ર તારીખ ૧૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧, સેબીનો પરિપત્ર તારીખ ૧૩મી મે, ૨૦૨૨, સેબીનો પરિપત્ર તારીખ પમી જાન્યઆરી. ૨૦૨૩ અને સેબીનો પરિપત્ર ૭મી ઑક્ટોબર. ૨૦૨૩.ને પાલન કરતા ઇલેક્ટ્રોનિક મૉડ દ્વારા વાર્ષિક અહેવાલ,સામાન્ય સભાની સુચના અને અન્ય કોઇ મહત્વપુર્ણ સંદેશા વ્યવહાર

ડીમેટરલાઇઝડ્ર સ્વરૂપમાં શેર ઘરાવતા શેરઘારકોને તેમના ઇમેઇલ આઇ ડી અને અથવા મોબાઇલ નંબરની નોઘણી કરાવેલ નથી. તેઓને ડીપોઝીટરી પાર્ટીસીપેન્ટ ધ્વારા તેમના સંબંધીત ડીપીઝીટરીનો સંપર્ક કરવા **५२वा विनंति ५२वामां आवे छे** 

ઉપરોક્ત એમસીએના અને સેબીના પરિપત્રોને ઘ્યાનમાં રીખીને કંપની તેના સભ્યોની કોઇપણ શારિરીક હાજરી વિના વીડીઓ કોન્ફરન્સીંગ અને અન્ય ઓડીયો વિજયઅલ માઘ્યમો (વીસી અને ઓએવીએમ) દ્વારા ૧૨મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (એજીએમ) બોલાવવાની પ્રક્રીયા છે.૧૨મી એજીએમની સુચના સહિત વાર્ષિક અહેવાલ સભ્યોને તેમના રજીસ્ટ્રર ઇમેઇલ આઇડી પર યોગ્ય સમે મોકલવામાં આવશે. તે ખુબ આગ્રહણીય છે અને સભ્યોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તેઓ કંપનીમાં ઇમેઇલ આઇડીની નોઘણી કરાવે . ૧૨મી એજીએમની નોટીસમાં ૧૨મી એજીએમમાં હાજરી આપવા અને તેમાં ભાગ લેવા તેમજ ૧૨મી એજીએમમાં રીમોટ ઇ વોટીંગ પ્રક્રીયા દ્વારા અથવા રીમોટ ઇ વોટીંગ દ્વારા મત આપવા માટેની વિગતવાર સચનાઓ હશે.

કોઇ પણ પ્રકારની સપષ્ટતા જોઇતી હોય તો કંપનીના રજીસ્ટ્રાર અને ટ્રાન્સફર એજન્ટ મેસર્સ લિંક ઇનટાઇમ ( ઇન્ડિયા) પ્રાઇવેટ લિમિટેડ ફોન નં. ૦૭૯-૨૬૪૬૫૧૭૯, અથવા ઇ-મેલ આઈડી: mt.helpdesk@linkintime.co.in પર સંપર્ક કરવો.

તારીખ: 09/09/૨૦૨૪

સ્થળ : બોરીસણા

બોર્ડના હુકમ થી શુભમ પોલિસ્પીન લીમીટેંડ વતી

### ગુજરાતમાં CNG ગેસના ભાવમાં કરાયો વધારો, આટલા રૂપિયા વધારે ચૂકવવા પડશે

અમદાવાદ : ગુજરાતની પ્રજા પર મોંઘવારીનો વધુ એક માર પડ્યો છે. પેટ્રોલ, ડીઝલ, શાકભાજી, ખાદ્યતેલની સાથે સાથે અનેક જીવન જરૂરિયાતી વસ્તુઓના ભાવ વધી રહ્યાં છે. ત્યારે આ વચ્ચે સીએનજીના ભાવમાં વધારો થયો છે. ગુજરાત ગેસ કંપનીએ મોંઘવારી વચ્ચે સીએનજીના ભાવમાં વધારાની જાહેરાત કરી છે. કંપનીએ સીધો જ ૧ રૂપિયાનો ભાવ વધારો કર્યો છે. તેના લીધે સીએનજી વાહન ચાલકો પર મોટો બોજો પડશે.

આ ભાવ વધારાના લીધે સીએનજીના વાહનચાલકોના ગજવા પર ભારણ વધશે. ખાસ કરીને ગુજરાતભરમાં દોડતી રીક્ષાઓ પર બોજો વધશે. રીક્ષા ચાલકોની મુશ્કેલી વધશે. તો સાથે જ રીક્ષાના ભાડામાં પણ વધારો થશે, જેની અસર મુસાફરોના બજેટ પર પડશે.



#### મારૂતિ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર લિમિટેડ

#### ૩૦ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ની સુચના

નાથી નોટિસ આપવામાં આવે છે કે કંપનીના સભ્યોની ૩૦ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("સભા ") વીડિયં કોન્ફરન્સિંગ અથવા અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ મીન્સ ("વીસી / ઓએવીએમ ") દ્વારા સોમવાર. ૨૯ જલાઈ ૨૦૨૪ ના રોજ સવારે ૧૧:૪૫ કલાકે યોજાશે. એમસીએ પરિપત્ર નં. ૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૮ એપ્રિલ. ૨૦૨૦ પરિપત્ર નં. ૧૭/૨૦૨૦ તા . ૧૩ મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, પરિપત્ર નં. ૨૦/૨૦૨૦ તારીખ ૫ મે, ૨૦૨૦ પરિપત્ર નં. ૦૨ /૨૦૨૧ તારીખ ૧૩ મી જાન્યુઆરી,૨૦૨૧, પરિપત્રનં ૦૨/૨૦૨૨ તારીખ ૦૫મી મે ૨૦૨૨. પરિપત્ર નું ૧૦/૨૦૨૨ તારીખ ડિસેમ્બર ૨૯. ૨૦૨૨ અને તાજેતરમાં ૦૯/૨૦૨૩ તારીખરપ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૩ (એમસીએ પરિપત્રો) અને સેબી પરિપત્ર નં. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 તારીખ ૧૨મી મે,૨૦૨૦, પરિપત્ર નં. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2021/11 તારીખ ૧૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 તારીખ ૧૩મી મે,૨૦૨૨ અને SEBI/HO/CRD/PoD-2/P/CIR/2023/4 તારીખ પ જાન્યઆરી. ૨૦૨૩ અનેSEBI/HO/CFD/ CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 તારીખ ૭ ઓક્ટોમ્બર. ૨૦૨૩ (સેબી પરિપત્રો) ની જોગવાઈઓન પાલન કરીને નક્કી કરેલા સામાન્ય અને વિશેષ વ્યવસાયની લેવડદેવડ કરવા માટે ૩૦ મી સભા યોજાશે. અ ક્ષભ્યો વીસી / ઓએવીએમ દ્વારા જ સભા માં હાજરી આપી શકે છે અને ભાગ લઈ શકે છે.

બેમસીએના પરિપત્રો અને સેબીના પરિપત્રો અનસાર. ૩૧ માર્ચ. ૨૦૨૪ ના રોજ સમાપ્ત થયેલા નાણાકીય વર્ષ માટે કંપનીના વાર્ષિક અહેવાલ સાથે એજીએમની નોટીસ ૦૫ મી જુલાઈ, ૨૦૨૪ ના રોજ તમામ સભ્યોને ઇમેઇલ દ્વારા મોકલવામાં આવી છે, જેમના ઇમેઇલ સરનામાંઓ કંપની/ ડિપોઝિટરી પાર્ટીસિપેન્ટ (DP) રજિસ્ટ્રાર અને ટ્રાન્સફર એજન્ટ (RTA) સાથે નોંધાયેલા છે. વાર્ષિક અહેવાલ સાથેની નોટિસની નકલ કંપનીન વેબસાઇટ www.marutiinfra.in અને બીએસઇ લિમિટેડની વેબસાઇટ www.bseindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે. સભાની સૂચના નેશનલ સિક્ચોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ <mark>('NSDL')</mark> ની વેબસાઇઠ www.evoting.nsdl.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

કંપની અધિનિયમ ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૦૮, કંપનીઓ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો ૨૦૧૪ ન નેયમ ૨૦ ની સાથે વાંચતા સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન અને ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૪ હેઠળ અને ધ ઇન્સ્ટિટ્ચટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરવામાં આવેલી સામાન્ય સભાઓ ની જોગવાઈ અનસારઃ

(a) કંપની ની ૩૦ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ની નોટિસમાં નક્કી કરાયેલા ઠરાવો પર ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમર્થ . મતદાન કરવા માટે તેના સભ્યોને સભા દરમિયાન રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા તેમજ ઈ-વોટિંગ સુવિધા ઉપલબ્ધ

(b) રિમોટ ઈ-વોટિંગ શુક્રવાર, ૨૬ મી જુલાઈ, ૨૦૨૪ સવારે ૦૯: ૦૦ વાગ્યે શરૂ થશે;

(c) રિમોટ ઈ-વોટિંગ રવિવાર, ૨૮ મી જુલાઈ,૨૦૨૪ ના રોજ સાંજે ૦૫:૦૦ વાગ્યે સમાપ્ત થશે;

(d) કટ ઓફ ડેટઃ સોમવાર ૨૨ જુલાઈ, ૨૦૨૪;

. (e) જો કોઈ પણ વ્યક્તિ જે સભા ની નોટિસ અને વાર્ષિક અહેવાલ મોકલ્યા પછી કંપનીનો સભ્ય બને અને . કટઓફ તારીખ એટલે કે ૨૨ જૂલાઈ,૨૦૨૪ના રોજ શેર ધરાવે છે, તો કંપનીને ઇમેઇલ આઈડી maruti\_infra@yahoo.com પર ઈ-વોટિંગ માટે યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડની વિનંતી શકે છે;

(f) સભ્યોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કેઃ . (i) રવિવાર, ૨૮ જુલાઈ ૨૦૨૪ ના રોજ સાંજે ૦૫:૦૦ વાગ્યા પછી રિમોટ ઈ-વોટિંગ ને નિષ્ક્રિય કરી દેવામ

(ii) જે સભ્યો વીસી અથવા ઓએવીએમ દ્વારા સભા માં હાજરી આપશે અને રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા ઠરાવો પ <u> યોતાનો મત ન આપ્યો હોય તેઓ સભા દરમિયાન તેમના મતદાન અધિકારોનો ઉપયોગ કરી શકશે. ઈ-વોટિંગ</u> માટેની સવિધા સભા દરમિયાન ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવશે;

(iii) જે સભ્યો પહેલેથી જ રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા પોતાનો મત આપી ચુક્યા છે તેઓ વીસી અથવા ઓએવીએમ હારા બેઠકમાં ભાગ લઈ શકે છે પરંતુ સભા દરમિયાન ઉપલબ્ધ ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા ફરીથી પોતાનો મ આપવા માટે હકદાર રહેશે નહીં;

(iv)કટ ઓફ તારીખ એટલે કે સોમવાર, ૨૨ જુલાઈ, ૨૦૨૪ ના રોજ શેર ધરાવતા સભ્યો જ માત્ર ૩૦મી સભ . માં રિમોટ ઈ-વોટિંગ અથવા ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમની સુવિધા મેળવવા માટે હકદાર રહેશે; જો તમને NSDL ઇ-વોટિંગ સિસ્ટમથી એજીએમ અને ઇ-વોટિંગમાં હાજરી આપવા અંગે કોઇ પ્રશ્નો અથવ

ક્ષમસ્યાઓ હોય, તો તમે ૦૨૨ -૪૮૮૬ ૭૦૦૦ પર સંપર્ક કરી શકો છો અથવા **evoting@nsdl.co.in**પ ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન માટેની સુવિધા સાથે જોડાયેલી તમામ ફરિયાદો પલ્લવી મ્હાત્રે, સીનીય મેનેજર. (NDSL.) નેશનલ સિક્ચોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ. ચોથો માળ. એ વિંગ. ટેડ વર્લ્ડ. કમલા મિલ

કમ્પાઉન્ડ, સેનાપતિ બાપટ માર્ગ , લોઅર પરેલ , મુંબઈ - ૪૦૦૦૧૩ અથવા evoting@nsdl.co.in પર ઇમેઇલ મોકલો અથવા ૦૨૨ -૪૮૮૬ ૭૦૦૦<sup>°</sup> પર કોલ કરો.

મારૂતી ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર લિમિટેડ વતી

અલ્ફેઝ સોલંકી કંપની સેક્રેટરી અને કંમ્પલાયંસ ઓફિસર

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ.૮૦૨, સરમાઉન્ટ,રીલાયન્સ માર્ટની સામે,ઇસ્ક્રોન ચારરસ્તા,એસ.જી. હાઈવે,

અમદાવાદ- ૩૮૦ ૦૧ પ ફોન નંબર: ૦૭૯-૪૦૦૯૩૪૮૨ - ઈમેઇલ: maruti\_infra@yahoo.com વેબ: www.marutiinfra.in સીનઃ L45100GJ1994PLC023742

તારીખ :૦૬ જુલાઈ, ૦૨૪ સ્થળ : અમદાવાદ

અંકિત અનિલ સોમાણી મેનેજીંગ ડાયરેક્ટર (ડીનનં.૦૫૨૧૧૮૦૦)